
ВИСНОВОК № 29/02-4-02/25 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «18» лютого 2025 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Голова Комісії                                              

Заступник Голови Комісії         

Член Комісії                              

Член Комісії                               

Член Комісії                               
Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Рябчинський А.М. 

Віннік О.Ю. 

Кузнецов С.О. 

Сударенко Д.В. 
Бондарчук О.В. 

 

Стосовно: розгляду звернення Топіхи Неоніли Михайлівни (старша по будинку), 

вх.№ Т/325/08-25 від  03 лютого 2025 року, щодо прибудови балкону на першому 

поверсі з влаштуванням окремого виходу до ------------ за адресою: ------------------------- 

----------------------------------------- 

  
Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової перевірки, 

а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Відповідно до обставин, викладених у зверненні, Оганесян Роберт Маісович, власник 

квартири, що проживає на першому поверсі будинку за адресою: -----------------------------------, 

--------------------------------- прибудував балкон з влаштуванням окремого виходу на центральну 

вулицю мікрорайону із захопленням частини земельної ділянки комунальної власності. У 

проекті будинку за 1982 рік у його квартирі балкон не передбачений. Наразі будівельні роботи 

вже не проводяться. 

Згідно з частиною першою статті 41 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності» Державний архітектурно-будівельний контроль - це сукупність заходів, 

спрямованих на дотримання замовниками, проектувальниками, підрядниками та експертними 

організаціями вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності, будівельних норм і 

правил під час виконання підготовчих та будівельних робіт. 

Державний архітектурно-будівельний контроль здійснюється органами державного 

архітектурно-будівельного контролю відповідно до Закону України «Про основні засади 

державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності». Державний архітектурно-

будівельний контроль замовників будівництва, які є фізичними особами, здійснюється 

відповідно до Закону України "Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері 

господарської діяльності" з урахуванням особливостей правового статусу таких осіб. 

Абзацом п’ятнадцятим статті 3 Закону України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності» державний нагляд (контроль) здійснюється за 

принципом презумпції правомірності діяльності суб’єкта господарювання у разі, якщо норма 

закону чи іншого нормативно-правового акта, виданого на підставі закону, або якщо норми 

різних законів чи різних нормативно-правових актів допускають неоднозначне (множинне) 

трактування прав та обов’язків суб’єкта господарювання та/або повноважень органу 

державного нагляду (контролю). 

Так пунктом 1 Переліку будівельних робіт, які не потребують документів, що надають 

право на їх виконання, та після закінчення яких об’єкт не підлягає прийняттю в експлуатацію, 

затвердженого постанова Кабінету Міністрів України від 07.06.2017 № 406, визначено роботи 

з переобладнання та перепланування жилого будинку і жилого приміщення, а також нежилого 

будинку, будівлі, споруди, приміщення в них, виконання яких не передбачає втручання в 

огороджувальні та несучі конструкції та/або інженерні системи загального користування, – 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/877-16?find=1&text=%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%BD%D0%B5#w1_2


2 

щодо об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів з незначними 

(СС1), з середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками. 

Діючими Правилами утримання жилих будинків та прибудинкових територій, 

затвердженими наказом Держжитлокомунгоспу України від 17.06.2005 № 76 встановлено, що 

до елементів перепланування жилих приміщень належать: перенесення і розбирання 

перегородок, перенесення і влаштування дверних прорізів, улаштування і переустаткування 

тамбурів, прибудова балконів на рівні перших поверхів багатоповерхових будинків. 

Відповідно до частини другої статті 383 Цивільного кодексу України власник квартири 

може на свій розсуд здійснювати ремонт і зміни у квартирі, наданій йому для використання як 

єдиного цілого, – за умови, що ці зміни не призведуть до порушень прав власників інших 

квартир у багатоквартирному житловому будинку та не порушать санітарно-технічних вимог 

і правил експлуатації будинку. 

Водночас звернення не містить відомостей, які б підтверджувались відповідними 

документами та/або фактами, про наявність реального ризику настання негативного впливу на 

права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захист навколишнього природного 

середовища та забезпечення безпеки держави. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку здійснення державного 

архітектурно-будівельного контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням про Комісію щодо розгляду звернень у сфері 

містобудівної діяльності, затвердженим наказом Державної інспекції архітектури та 

містобудування України від 01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо розгляду звернень у 

сфері містобудівної діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності її 

проведення на підставі звернення відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 6, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

 

Голова Комісії    [підпис]  Нікітчина І.В. 

Заступник голови Комісії   [підпис]  Рябчинський А.М. 

Член Комісії     [підпис]  Віннік О.Ю. 

Член Комісії     [підпис]  Кузнецов С.О. 

Член Комісії     [підпис]  Сударенко Д.В. 

Секретар Комісії    [підпис]  Бондарчук О.В. 

 


